РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
   НОВОПОЛТАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                        Вторая   сессия  шестого созыва
                                                 РЕШЕНИЕ  № 21
22 мая 2012 г                                                                                   с. Новополтава

О внесении изменений в решение

№ 45 от 16.12.2005 г

Новополтавского ССД

«О Положении о порядке

организации и проведения

публичных слушаний в

муниципальном образовании

сельском поселении

Новополтавский сельсовет»

    В соответствии с Протестом Прокурора за № 320 от 06.04.2012 г  сельское Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. В соответствии со ст.28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 в ред Федерального закона  от 30.11.2011 № 361-ФЗ  внести изменения с ст 3  Положения:

на публичные слушания должны выноситься:

- проект устава муниципального образования, а также проект муниципального  правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с  Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

- проект местного бюджета и отчет о его  исполнении;

- проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил  землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного строительства, вопросы  изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
- вопросы о преобразовании муниципального образования.

2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением возложить на  мандатную комиссию.

   Глава сельсовета                                                                  В.Г.Петраш